
D .D .D . G.n0_ppp81 

Servizio 5 
pos:6-54/MP 1073 

REPUBBLICA .ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca med 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITC 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana: 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, app 
febbraio 1928 n..332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto 1'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione del 
approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario C 
Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo virale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di respons 
"Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo Campo 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42515 R.C. del 04.02.202 1; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 
Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi cimi 
42515 R.C. del 04.02.2021, con la quale è concessa a favore di Giordano Giovan Batti 
in data ' 	 f , C.F. 	 , comproprietario quota indivisa pari a 
nata a M~in data 	, C.F. 	 , comproprietaria quota 
Giordano Aldo nato a) 	in  data , C.F. 	 , con 
indivisa pari a % e Sanfilippo Giuseppa nata 'a 	in data If 	C.F. M 
comproprietaria quota indivisa pari a %4, la legittimazione dell'occupazione arbitraria del 

relativa agli immobili identificati al catasto fabbricati al foglio 25, partici 
subalterno numero 20, categoria A/2, (sito in via 	 n. 24/A, sc. 
si) e particella 4441, categoria C/I (sito in via 	a 	 : nn. 26 e 26/ 
pagamento al Comune di _. 1. del prezzo di affrancazione di € 942,15. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territori, 
l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 201( 
informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 
Palermo, 	

202 1 9 FEB: 2021  

con R.D. 26 

Regione siciliana, 

l'incarico di 

del Servizio 5 

ici della Sicilia n. 
ota nato a 
'/4, Arcoleo Rosa 
indivisa pari a %n, 
proprietario quota 

demanio civico di 
[la numero 1013, 
3, piano 1, interno 
~, piano T), con il 

e necessari per 
19 così come da 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patri ' Lo Campo 



D.D.U. nUO O (LO8 2 
Servizio 5 
Pos. 06/37-108 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca med 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITO] 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, app 
febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione del 
approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Mario ( 
Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di respon 
"Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo Camp 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 42516 R.C. del 04.02.202 1; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

ea 
E 

con R.D. 26 

Regione siciliana, 

l'incarico di 

ile del Servizio 5 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione del li usi civici della 
Sicilia n. 42516 R.C. del 04.02.2021, con la quale è E' reintegrato al demanio civ CO del Comune di 
Gangi il terreno individuato catastalmente al foglio 59, particella 27 estesa mq. 5.800 e particella 
37 di mq. 7.430, arbitrariamente occupate da: Puglisi Santo, Puglisi Santina, Ma caluso Antonino, 
Macaluso Angelina, Macaluso Anna, Puglisi Lucia, Puglisi Marianna, Puglisi Roberta. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Terri ;oriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento priva y U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Sicili 

Palermo, 'Ìj 9 FEB 2021 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

Generale 



D.D.G. no fJ 	Q 8 3 	1 .  Servizio 5 
Pos. 06/54-20/2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

r 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TER 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 11. 1766, pprovato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integ azioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra ioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D tt. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico i responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla D tt.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42519 R.C. del 04.0 .2021; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione de li usi civici della 
Sicilia n. 42519 R.C. del 04.02.2021, con la quale sono liquidati i diritti di u o civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Terf oriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento priv y U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Sicili 
Palermo, 	09 FEB, 2021 

Il Dirigente del Servizio 5 Dirgh4e Generale 
Patrizia Lo Campo 	 Marió Candore 



D.D.G.n° O o o o 8 4 
Servizio 5 
Pos. 06/54-21/2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TER 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed intel 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministra 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integra 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla I 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42520 R.C. del 04. 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

.DE CRETA  

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione de 
Sicilia n. 42520 R.C. del 04.02.2021, con la quale sono liquidati i diritti di i. 

sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Teri 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento priv 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 

Palermo, 09 FEB, 2021 Riilb 

rauca 

ato conR.D. 

della Regione 

t. Mario Candore 
territoriale; 
i responsabile del 
tt.ssa Patrizia Lo 

1; 

usi civici della 
civico gravanti 

Lale e necessari 
U.E. 2016/679 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

. r~ 
Dirig e Generale 

MCandorandore 



D.D.G.n°_000085 
Servizio 5 
Pos. 06I5422/2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca med 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITO 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, a provato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integr ioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazi ne della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazi ni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Dot. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e erritoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico d responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Do .ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42521 R . C. del 04.02.2021; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo i - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degi usi civici della 
Sicilia n. 42521 R.C. del 04.02.2021, con la quale sono liquidati i diritti di us civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territ riale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privac U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione 
Palermo, o 9 FE B, 2021 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

Dirig 	Generale 

1t~~ 



D . D . G.nb_000086 
Servizio 5 
Pos. 06/54-23/2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITOMALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 
26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integi azioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e deli'Amministraz one della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 m'aggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integraz oni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al Do t. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1234 del 05.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico i responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dott.ssa Patrizia Lo 
Campo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n. 42522 R.C. del 04.02.2021; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo 1 - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 42522 R.C. del 04.02.2021, con la quale sono liquidati i diritti di u o civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Terr toriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento priv cy U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Sicili 
Palermo, 	 2U21 

Il Dirigente del Servizio 5 
Patrizia Lo Campo 

(f 


